
 

 

 

  
  

 

1 

 

26083 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-771/ΥΟΔΔ/25.07.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

26083 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-771/ΥΟΔΔ/25.07.2024 

Καθορισμός μηνιαίων αποδοχών των Υποδιοικητών του φορέα ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 

ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

i. Του ν. 5086/2024 «Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας και λοιπές διατάξεις» (Α' 23) και 

ειδικότερα των άρθρων 3,5, 8, της παρ. 4 του άρθρου 20 και του άρθρου 21, 

ii. της παρ. 3 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α' 176), όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 210 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα 

και άλλες διατάξεις» (Α' 167), σε συνδυασμό με τις διατάξεις: α) των παρ. 1 και 2 του 

άρθρου 28 του ν. 4354/2015 (Α' 176), β) της παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 4354/2015 (Α' 176), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α' 136, Διορθ. σφαλμ. στο Α' 146), 

iii. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης 

των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

iv. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ)δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

ν. του άρθρου 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 184), 

vi. της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. ζ’ της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131), 

vii. του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί Παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν της 

περιφερειακής και οικονομικής ανάπτυξης της χώρας» (Α’ 232), 

viii. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119), 

ix. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85), 



 

 

 

  
  

 

2 

 

26083 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-771/ΥΟΔΔ/25.07.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

x. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

xi. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

xii. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), στον βαθμό που 

δεν αντίκειται στις διατάξεις του π.δ 40/2020 (Α’ 85), σύμφωνα με την περ. δ’ του άρθρου 61 

αυτού, 

xiii. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων Προσωπικού-

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

3. Την υπό στοιχεία 718/12.04.2024 απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

«Διορισμός Υποδιοικήτριας της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 514). 

4. Την υπό στοιχεία 19624 ΕΞ 2024/04.06.2024 απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης 

του φορέα Ε.Φ.1053/201 για το έτος 2024 (ΑΔΑ: 6ΨΦΧ46ΜΤΛΠ-Κ71). 

5. Την υπό στοιχεία 19840 ΕΞ 2024/05.06.2024 Εισήγηση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται: α) ετήσια δαπάνη ύψους 

116.787,84 ευρώ, β) πενταετή δαπάνη ύψους 583.939,20 ευρώ και για τους δύο (2) 

υποδιοικητές. Δυνάμει των διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 5086/2024 (Α’ 23), το 

συνολικό κόστος μισθοδοσίας, καθώς και κάθε είδους αποδοχών, βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης έως 31 Δεκεμβρίου 2024 και θα 

αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Αρχής από 1η Ιανουαρίου 2025, 

εντός των στόχων και των ανώτατων ορίων δαπανών, στο πλαίσιο του ΜΠΔΣ. 

7. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:  

Καθορίζουμε τις μηνιαίες μικτές αποδοχές εκάστου των Υποδιοικητών της Εθνικής Αρχής 

Κυβερνοασφάλειας στο 80% των εκάστοτε αποδοχών του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου, 

όπως προσδιορίζονται με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσης του διορισμού τους στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Ιουλίου 2024 


